

Finnországba készül Anett, a gerincbeteg diák



Szlafkovszki Anett 11 hónapig tanulta a finnnek. FOTÓ: FRANK YVETTE

Olimpiai álmokat dédelgetett, de gerincbetegsége keresztülhúzta Szlafkovszki Anett álmait. A vásárhelyi lány most Finnországba készül cserediáknak, ez azonban sokba kerül.

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY
TÖRÖK ANITA

Szlafkovszki Anett egész családját összefogott azért, hogy a vásárhelyi Eötvös József szakiskolájába járó 17 éves lány cserediákként Finnor-

szágba utazhasson. Anett főként az angoltanulás miatt jelentkezett a nemzetközi programra. Be is jutott, csak hogy összesen mintegy 4 ezer euró kellene ahhoz, hogy 11 hónapot a skandináv országban tölthessen. A közelmúltban a közgyűlés ezer euró (274 ezer forint) támogatást szavazott meg a vásárhelyi diáknak.

– Súlyos gerincferdülésem volt. 4 évvel ezelőtt többórás műtéten estem át, gerincprotézist kaptam. A betegségem mi-

att fizikai munkát nem igazán vállalhatok, ezért az eszemmel kell boldogulnom. A finnországi tanulás pedig jó lehetőség – magyarázta Anett, aki osztályfőnöke szerint jó tanuló, szorgalmas diák.

Gerincferdülése ellenére több mint 7 évig sportolt, naponta 1,5–2 órás BMX-edzésen vett részt. Még olimpiai álmokat is dédelgetett. Példaképe, a szintén vásárhelyi Hódi Anikó nyomdokait követve ki akart jutni a pekingi olimpiára.

– Ez sajnos nem sikerült a betegségem miatt. Most más célokat kell keresni. Még nem derült ki, melyik városba utazhatnék idén augusztusban, de az mindegy is. Ha Lappföldre, akkor oda. Az ottani időjárás sem riaszt el, szeretem a hideget. Ha sikerül kijutnom, akkor minél jobban meg akarom ismerni a kultúrájukat, részt venni a vendéglátó család életében – mesélte a vásárhelyi diák.

ROMÁNIÁBÓL JÖTT 20 ÉVE A VÁSÁRHELYI FŐÁLLATORVOS

Kényszerűségből hagyta el Kolozsvárt

45 évesen Vásárhelyen kezdett új életet Papp Zoltán (64) és családja. A doktor, aki kerületi főállatorvosként most ment nyugdíjba, az állandó fenyegettség miatt kényszerült 1990-ben elhagyni Kolozsvárt.

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY
KOROM ANDRÁS

Papp Zoltán (64) nyugalmazott kerületi főállatorvos Kalotaszeg fővárosában, Bánfihunyadon született, majd Kolozsvárra költözött végzettségi okát. Előbb állatorvos, majd járási főállatorvos lett, 1987-től a kolozsvári szaporodásbiológiai intézetet vezette. Akkor arra kényszerítették: üljön a magyarvistai kombinát igazgatói székébe.

– Azzal az indokkal kerestek oda magyar vezetőt, hogy a magyar munkások, dolgozók szabotálják a román vezetés munkáját. Választás elé állították: vagy a kombinát élére állok, vagy elhagyom Kolozs megyét – villantotta fel az akkori romániai mindennapokat. 1989 októberében összetűzésbe került az agráripari tanács pártaktivista vezetőjével, aki szóvá tette, hogy a kombinát dolgozó október végén miért a takarmányrészlet szedik ahelyett, hogy a kukoricát törnék. Azt már meg sem hallotta, hogy a kukorica kibírja a hideget, de a répa elfagy.

– Óriási botrány lett, feljelentett államellenes tevékenység miatt, mondván: nem teljesítem a párt utasítását. Emiatt

akkor azonnal elvihetett volna a Securitate. Csak akkor nyugodtam meg, amikor Bukarestből hazaért a feljelentést átvevő vezérigazgató, aki azt mondta, nekem van igazam, de óvakodjak ettől az embertől. Ez volt az utolsó csepp a pohárban.

Papp doktor titokban elküldte a letelepedési engedélykérelmét a bukaresti magyar nagykövetségre. Személyesen nem tehetette, a titkosrendőrség ugyanis mindenkit lefényképezett, aki odament. 1989 decemberében megkapta az engedélyt. Közben kitört a forradalom, majd 1990 márciusában Marosvásárhelyen etnikai zavargások zajlottak, és megkezdte működését a szélsőségesen nacionalista Vatra Romaneasca.

– Olyan feszült volt a helyzet, hogy ha az alig 5 éves fiam a buszon vagy a trolin magyarul szól hozzám, máris megszólalt az utasok. Megkérdőjeleződött a kombinát jövője is, úgy láttam, nincs keresnivalónk Kolozsváron. A környéken nem találtam állást, végül ezért kerestem Magyarországon munkát, és megtaláltam a vásárhelyi főiskolát.

Itt viszont újra kellett tanulnia a kolozsvári egyetem románul elsajátított állatorvosi szaknyelvet. A főiskolán adjunktusként kezdte, majd 1998-ban megvédte kandidátusi disszertációját. Közben 1996-ban megnyerte a kerületi főállatorvosi állást, amelyről most búcsúzott.



Papp Zoltán 45 évesen tanulta újra a szaknyelvet. FOTÓ: KARNOK CSABA

2010. február 8. hétfő – február 10. szerda

Friss. Olcsó. Jó.

Banán*
1. osztály
kg

299 Ft/kg
199 Ft/kg **-33%**

Brokkoli*
1. osztály
500 g
358 Ft/kg

255 Ft
179 Ft **-29%**

Tomi Kristály mosógél*
2-féle
1,5 liter
599 Ft/liter

1285 Ft/db
899 Ft/db **-30%**

Sissy ömlesztett sajtkrém*
natúr
100 g
890 Ft/kg

99 Ft
89 Ft **-10%**

Jégkert franciasaláta alap*
gyorsfagyaszott
1 kg

399 Ft
299 Ft **-25%**

Solfrutta narancsnektár*
50% gyümölcsstartalom
1,5 liter
107 Ft/liter

229 Ft
160 Ft **-30%**

Minden kávé -10%-kal olcsóbban!

Pleasure mogorós desszert*
150 g 1993 Ft/kg

339 Ft
299 Ft **-11%**

Február 14. Valentin nap

Van D'Or Mozartgolyók*
280 g
2496 Ft/kg

849 Ft
699 Ft **-17%**

Február 14. Valentin nap

Van D'Or Belga desszert*
250 g
1916 Ft/kg

599 Ft
479 Ft **-20%**

Február 14. Valentin nap

Érvényes: 2010. február 8. és február 10. között, a készlet erejéig, minden Penny Market üzletben, az ország 183 pontján. *Az árak a 2010. február 4-ét megelőző Penny Market fogyasztói árak. *A csillaggal jelölt árucikkek a készlet erejéig kaphatóak, ezért előfordulhat, hogy az akció kezdete után rövid időn belül elfogynak. A nyomdai hibákért felelősséget nem vállalunk. Az árak forintban, áfával együtt értendők. Kiszállítás csak a háztartásokban szokásos mennyiségben. Szíves megértésüket köszönjük!